
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 15 (48)

12 èþíÿ 2025 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 543 

Об условиях проведения аукциона по продаже земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена  

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№ 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации" (с изм. от 28.12.2024 №538-ФЗ), Зако-
ном Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулирова-
нии земельных отношений в Тамбовской области", отчетом об
оценке объекта оценки № 94-2025 от 07.04.2025 г.  ООО
"АНТЭКС",  Уставом муниципального округа,  администрация
муниципального округа постановляет:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, катего-
рия: земли населенных пунктов, площадью 5000 кв.м., кадастро-
вый номер 68:06:0607001:44, вид разрешенного использования -
обеспечение сельскохозяйственного производства, местополо-
жение: Тамбовская область, Кирсановский район, поселок Крас-
ный, улица Кранопоселская, дом 25 "а".

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-

мере 102 700 (сто две тысячи семьсот) рублей,  размер задатка
20 % от начальной стоимости - 20 540 (двадцать тысяч пятьсот
сорок) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % начальной стоимо-
сти - 3 081 (три тысячи восемьдесят один) рубль.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко) выступить в качестве организатора
электронных торгов по продаже земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, в установ-
ленном законом порядке и обеспечить  поступление  средств  в
местный  бюджет.                                           

4. Опубликовать     настоящее     постановление   в  газете
"Муниципальный  вестник  Кирсановского  муниципального ок-
руга". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 573 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута в отдельных целях»   

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», постановлением администрации Кирсановского му-
ниципального округа от 09.08.2024 № 803 «Об утверждении По-
рядка разработки и утверждения административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведе-
ния экспертизы проектов административных регламентов пред-

оставления муниципальных услуг», администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в
отдельных целях» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга «Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа», разместить на официальном сайте администрации Кир-

(Окончание на 2 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 12 èþíÿ  2025 ãîäà 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 574 

О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья
в Кирсановском муниципальном округе Тамбовской области на 2024 – 2030 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация Кирсановского муниципального округа поста-
новляет:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление обще-
ственного здоровья в Кирсановском муниципальном округе Там-
бовской области на 2024 – 2030 годы (далее — муниципальная
программа округа), утвержденную постановлением администра-
ции муниципального округа от 17.01.2024 № 39 (с изменениями
от 28.12.2024) следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы округа:
в позиции «Объемы и источники финансирование програм-

мы»:
цифры «251,1» заменить цифрами «291,1»;
в строке «2025 г.» цифры «20,0» заменить цифрами «60,0».
1.2. в разделе 5 муниципальной программы округа:
цифры «251,1» заменить цифрами «291,1».
1.3.  в приложении № 3 к муниципальной программе округа

строки «2025» и «2024-2030» изложить в следующей редакции:

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Му-
ниципальный вестник Кирсановского муниципального окру-
га».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации муниципаль-
ного округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

2025 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2024-2030 291,1 0,0 0,0 291,1 0,0

сановского муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 1 стр.)

* Приложения к постановлению № 573 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 12.06.2025 г.
Дата выхода:  12.06.2025 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


